
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 09/2024 

 OBJETO: Registro de preços visando eventual fornecimento de café da manhã, almoço, jantar, ceia, lanches, refrigerantes 
e sucos, de forma parcelada, para as sessões do Tribunal do Júri da comarca de Fortaleza e Centro Judiciário de 
Solução de Conflitos e Cidadania da comarca de Fortaleza. 

Data de Abertura de Proposta: 26/04/2024 às 10:00h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 26/04/2024 às 10:30h (horário de Brasília). 
Processo: 8513763-24.2023.8.06.0001 

1. SABOR E EVENTOS LTDA 

2. LÁ EM CASA REFEIÇÕES LTDA 

3. TLB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 

4. TORTERIA SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO LTDA 

5. CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL LTDA 

6. DEIBI CRISTINA MOTA DE SOUSA 61037010230 

7. MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

8. SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA 
9. FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA 
10. LIFE CORRETORA LTDA 
11. LIMA BRAVOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME 
12. J F DA SILVA COMERCIO & SERVIÇOS - ME 
13. A L PINTO COSTA ALIMENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

LOTE 2 – COTA RESERVADA 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 CAFÉ DA MANHÃ (KIT DIVERSIFICADO) UNIDADE 875 PRÓPRIA R$ 9,68 R$ 8.470,00 

2 
REFEIÇÃO ALMOÇO TIPO QUENTINHA 
/MARMITEX 

UNIDADE 3750 PRÓPRIA R$ 13,15 R$ 49.312,50 

3 
REFEIÇÃO JANTAR CANJA DE GALINHA 
OU SOPA DE CARNE 

UNIDADE 1250 PRÓPRIA R$ 9,68 R$ 12.100,00 

4 CEIA (KIT) UNIDADE 875 PRÓPRIA R$ 7,02 R$ 6.142,50 

5 LANCHES UNIDADE 5000 PRÓPRIA R$ 7,53 R$ 37.650,00 

6 REFRIGERANTE LATA 350ML UNIDADE 6000 
AMBEV / THE COCA COLA 

COMPANY 
R$ 3,76 R$ 22.560,00 

7 SUCO INDUSTRIALIZADO UNIDADE 4000 DA FRUTA / JANDAIA R$ 2,68 R$ 10.720,00 

VALOR TOTAL  R$ 146.955,00 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
 

LÁ EM CASA REFEIÇÕES LTDA (CNPJ 11.750.292/0001-04), vencedora do lote 2 com o valor de R$ 146.955,00 (cento e 
quarenta e seis mil, novecentos e cinquenta e cinco reais). 
 

Encerrado o Lote 2 do Pregão Eletrônico Nº 09/2024, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeituar o 
procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme conveniência, 
adjudicação do objeto ao vencedor. 

Fortaleza, aos 17 de junho de 2024. 
 

 VISTO:   __________________________________________________ 
Membro da Comissão Permanente de Contratação 

 
______________________________________________ 

Pregoeiro do TJCE 
 

DECISÃO DO PRESIDENTE 
 

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame. 
 

Fortaleza, aos 17 de junho de 2024. 
 

 

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes 
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 

 

Nada obsta a homologação do resultado da licitação e, consequentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor. 
 
À douta Presidência. 
D.s. 
 
 
 

Cristiano Batista da Silva 
Consultor Jurídico da Presidência



 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 010/2024 

OBJETO: Registro de preços visando eventual fornecimento de café da manhã, almoço, jantar, ceia, lanches, refrigerantes 

e sucos, de forma parcelada, para as sessões do Tribunal do Júri da comarca de Fortaleza e Centro Judiciário de 
Solução de Conflitos e Cidadania da comarca de Fortaleza. 

Data de Abertura de Proposta: 26/04/2024 às 10:00h (horário de Brasília). 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 26/04/2024 às 10:30h (horário de Brasília). 
Processo: 8513763-24.2023.8.06.0001 
 

1. SABOR E EVENTOS LTDA 

2. LÁ EM CASA REFEIÇÕES LTDA 

3. TLB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 

4. TORTERIA SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO LTDA 

5. CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL LTDA 

6. DEIBI CRISTINA MOTA DE SOUSA 61037010230 

7. MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

8. SUPERMERCADO SANTA RITA LTDA 
9. FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA 
10. LIFE CORRETORA LTDA 
11. LIMA BRAVOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME 
12. J F DA SILVA COMERCIO & SERVIÇOS - ME 
13. A L PINTO COSTA ALIMENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

 

LOTE 2 – COTA RESERVADA 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANTIDADE MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 CAFÉ DA MANHÃ (KIT DIVERSIFICADO) UNIDADE 875 PRÓPRIA R$ 9,68 R$ 8.470,00 

2 
REFEIÇÃO ALMOÇO TIPO QUENTINHA 

/MARMITEX 
UNIDADE 3750 PRÓPRIA R$ 13,15 R$ 49.312,50 

3 
REFEIÇÃO JANTAR CANJA DE GALINHA 
OU SOPA DE CARNE 

UNIDADE 1250 PRÓPRIA R$ 9,68 R$ 12.100,00 

4 CEIA (KIT) UNIDADE 875 PRÓPRIA R$ 7,02 R$ 6.142,50 

5 LANCHES UNIDADE 5000 PRÓPRIA R$ 7,53 R$ 37.650,00 

6 REFRIGERANTE LATA 350ML UNIDADE 6000 
AMBEV / THE COCA 

COLA COMPANY 
R$ 3,76 R$ 22.560,00 

7 SUCO INDUSTRIALIZADO UNIDADE 4000 DA FRUTA / JANDAIA R$ 2,68 R$ 10.720,00 

VALOR TOTAL  R$ 146.955,00 

 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
 
LÁ EM CASA REFEIÇÕES LTDA (CNPJ 11.750.292/0001-04), vencedora do lote 2 com o valor de R$ 146.955,00 (cento e 
quarenta e seis mil, novecentos e cinquenta e cinco reais). 
 
Homologo o Lote 2 do Pregão Eletrônico nº 09/2024 e adjudico o seu objeto à vencedora LÁ EM CASA REFEIÇÕES LTDA (CNPJ 
11.750.292/0001-04), que deve ser convocada para assinatura da Ata de Registro de Preços. 

 
Fortaleza, aos 17 de junho de 2024. 

 
 
 
 
 

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes 
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ 


		2024-06-17T13:54:52-0300
	DINA MARIA FERREIRA TER REEGEN RODRIGUES:77748654387


		2024-06-17T13:57:00-0300
	LUIS LIMA VERDE SOBRINHO:00033309310


		2024-06-18T09:09:44-0300
	CRISTIANO BATISTA DA SILVA:61948039320


		2024-06-18T14:46:42-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300


		2024-06-18T14:47:28-0300
	ANTONIO ABELARDO BENEVIDES MORAES:11613297300


		2024-06-19T10:29:00-0300




